INDICAÇÃO N° 141/2017
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal  mostrando a necessidade de fazer uma aditivo no Convenio de Repasse de valor para a APAE de Nova Xavantina para a contratação de um motorista para o Ônibus que faz o transporte dos alunos Especiais.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que o motorista que trabalha no ônibus da APAE é cedido pela Prefeitura que é o Senhor Argemiro Brígida Santos que já se encontra com processo de aposentadoria ficando a APAE desprovida de motorista e sem condições de contratar um outro por conta própria precisando assim da compreensão do poder publico neste sentido. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 29 de Maio de 2017.

		Elias Bueno de Souza
		Vereador

[bookmark: _GoBack]